
KUPNÍ SMLOUVA

Netkaná textilie pro zd ravotn ictvi

uzavřená dle m Š: 2079 násL zákona Č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znénL

kterou n [že uvedeného dne. měsíce roku
uzavřely smluvnl strany:

1. VYROUBAL TEXTILES s. r. o.

kl:: sídlem Laškov 1. 798 57 Laškov

zastoupená: Milanem Vévodou. jednatelem společnosti

IČO: 28305647

DIČ 0225305647

bank. spojeni:

Číslo účtu:

zapsána v OR: Krajský soud v Brně oddv C vl. 60069

(dále jen „prodávajlcl“)

2. Nemocnice Letovice, příspěvková organizace

sídlem Pod Klášterem 55/1 7' 679 61 Letovice

zastoupená: MUDr. Drahoslavuu Královcovou. ředitelkou

IČO 00387134

DIČ 0200387134

bank. spojenl

číslo účtu:

zapsána V OR: Kraje ký soud V Brne odd. Pr vI 1250

(dále jen „kupujícl“)

Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je Závazek prodávajícího dodávat kupujícímu i? základě pokynů

kupujícího jednorázové absorpční podložky specmkované v příloze Č. této smlouvy (dále jen

„zboží"), převést vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího. a závazek kupujícího řádné dodané

zboží od prodávajícího převzít a; zaplatit mu za ne sjednanou kupní cenu.

2. Tato smlouva Šla' uzavírá v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 31í1 ,2023. E to na základě

výsledku výběrového řízení s názvem „Dodávky netkané textilie pro zd ravotnictví", d áíe jen

„výběrové řízení"

Objednávky

1. Zboží bude dodáváno a to dle n? základě dílčíchkupujícímu postupně, potřeb kupujícího,

objednávek (dále jen „objednávky“ ci jednotlíve „objednávka“) do místa plnění dle ČI. IV' odst. 4 této

budou v od 6400 hod do 15.00 hodsmlouvy. Objednávky předávány prodávajícímu pracovní dny

to formou elektronicke nebo elektromckéhopísemnou prostřednictvím pošty objednávkového

systému, ve výjimečnem případě mohou být předány telefonicky Každá objednávka musí přesně

speclííkovat druh, množství popř. balení Zboží, nedohodnourl H:: smluvní strany jinak

2 Prodávající je povínen doručení objednávky kupujícímu neprodleně písemně potvrdit

3 Kontaktními údaji prodávajícího pro doručování objednávek jsou:

email. perían@perlan.cz

1



tel +420 602 402 848

4. Kontaktn ími údaji kupujícího jsou:

Název zdravotnického zařízení' Nemocnice Letovtce, přís pěv ková organizace

email' portlova@nem|etovioe.cz

tel: 601 392 798

Kupní '31th platební podmínky

í. Kupující tel:: zavazuje prodávajícímL zaplatit Vl=í převzate zboží dohodnutou kupní Cenu V Kč bez

DPH ve výši podle ceníku zboží, který je Přílohou Č. této smlouvy. Tato kupní cena je maximální,

nejvýše přípustná z' obsahuje veškeré náklady prodávajícího (dopravu do místa určení, pojištění,

obal, ekologickou likvidací a' všechny ostatní poplatky)

2. Ke kupní ceně bude při počtena sazba DPH ve výši stanovené platnými účinnýml právními

předpisy k okamžiku uskutečnení zdanitelného plnění,

3. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem lh' bankovní účet

prodávajícího, E=l to It: základě daňového dokladu faktury, vystaveneho prodávajícím dle

dodacího listu.

4. Faktura musí obsahovat veskere náležitosti stanovené zákonem Č, 235/2004 Sb., o dam Z pñdane

vhodnoty, platném znění, k. dalsíml platnými daňovými účetníml předpisy, včetné § 435 odst 1

zákona Č 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění Na faktuře musí byt mimo jiné

uveden odkaz na tuto kupní smlouvu; číslo objednávky, prohlášení prodávajícího, že ke dni

vystavení faktury není veden v registru nespolehllvých plátců daně Z přidané hodnoty, soupís

příloh; kontaktní udaje osoby, která daňový doklad vystavrla K faktuře bude připojena kopie

dodacího listu.

5. Nebude-Il faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je

takovou fakturu ve lhůtě v tomtokupující oprávněn prodávajícímu splatnosti vratit, přičemž případě

sli' kupující nedostane do prodlení úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatností, co do počtu dnů

nikoli kratší než lhůta püvodnL počne běžet prokazatelným doručením opravené Či nově vystavené

faktury kupujícímu.

6. Splatnost faktu ry činí 15 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Platební

poVinnost kupujícího považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána

z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení

uvedeného v záhlaví teto smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedene číslo jeho bankovního účtu

splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sol o dani n přidané hodnoty, v platném znění

jedná se 0 zveřejněné číslo u čtu registrovaného plátce daně n pñdané hodnoty,

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehllvych plátců

dané Z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy Žádné skutečnost na základě kterých by ním

s právce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce dané dle § 106a zákona

č 235/2004 Sb., O dani u přidané hodnoty, v platném znění

9. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku

uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých pla'tcú daně u přidané hodnoty,

uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hod noty na účet správce daně za prodávajícího,

Uhrazení částky odpovídající výši daně z pñdané hodnoty na účet správce dané mi prodávajícího

bude považová no v tomto rozsahu ,k splnění závazku příjemce uhradit sjednanou cenu

prodávajícímu.

2



IV.

Dodací podmín ky

'í Kupující bude prodávajícího iniciovat prostřednictvím objednávek dodávky
zboží podle svych

aktuálních potřeb.

Z Prodávající :1:: zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky do místa plnění ve lh ůtě

do 96 hodin od doručení nedohodnou-Ii se smluvní v ko nkrétn í lTobjednávky prodávajícímu, strany

případě jinak. Běh dodací lhůty bude přerušen ve dnech pracovního klidu (il od soboty 0.00 hod

do neděle 24.00 hod. ve dny státních svátků, vždy od 0.00 hod, do 24.00 hod.), tzn že dodací

lhůta ve dny pracovního klidu nepoběžL přičemž iell běh bude pokračovat ?i zbývající část dodací

Ihú'iy proběhne po skončení dnú pracovního klidu

3 Prodávající ,4:1 dále zavazuje dodávat
kupujícímu zboží v mn ožství druhovém složení podle

objednávek kupujícího učiněných v souladu s podmínkami této smlouvy Kvalita zboží musí

spl ň ovat kritéria stanovená v zadávací dokumentaci výběrovéh o řízení

A si neodebrat zboží v rozsahu dle č tétoKupující vyhrazuje právo přílohy Kupní smlouvy Uedná

sla' o předpokládané počty odehraných kusú) toto je piodávaj ícÍ povinen akceptovat, a to bez

jakýchkoliv nárokú mi kompenzaci, jinak by prodávající podstatným způsobem porušil tuto

smlouvu

54 Místem plněníje Nemocnice Letovice, příspěvková organizace

6. Vlastnické právo ke zboži' j: nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího

v okamžiku, kdy mu je zboží předáno proti podpisu dodacího listu jeho oprávněnou OSObOU

7 Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem.

8 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží minimální dobou exspirace 75% doby

použitelnosti k datu zbožípřevzetí

9. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v množství nebo

druhovém složení dle objednávky, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě i: jakosti nebo bude

zboží poš kozene, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí ai řádnému užívání zboží

Nepřevzetím zboži dle toh oto odstavce není kupující v prodlení převzetí m zboží či j: úhradou

kupní ceny zboží Prodávající má v takovém případě povinnost dod at bez zbytečného odkladu

zboží nově, v souladu s objednávkou kupujícího Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu

škody v pñpadě prodlení prodávajícího 5 dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen,

1D, V případě, že orgán Státního dohledu nařidí stažení n používání zboží, které prod ávaj icí dodal

toto zboží od odebrat na vlastní cenukupujícímu, je prodávající povinen kupujícího zpět náklady

tohoto zboži kupujícímu uhradit, přlDadně po dohodě kupujícím dodat zboží náhradní

11, Kupující neposkytuje zálohove platby.

12 V případě nemožnosti plnění VK:: strany prodávajícího je prodávající povinen písemně uvědomit

kupujícího přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat

předmět plnění u jiného dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění).

V4

Smluvnísankce

1. V případě prodlení kupujícího lat:: zaplacen ím faktu ry za dodané zboží uhradí kupující

prodávajícím u ú rok n prodleni ve výši 0,01 % u celkové nezaplacene částky za 16 každý další

den prodlení.

2. s dodáním zboží se uhraditV případě prodlení prodávajícího prodávaj ÍCl zavazuje kupujícímu

smluvní pokutu ve VýŠl 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení.

3 V případě prodlení prodávajícího vyřízením reklamace dle ČI. VI. této smlouvy se prodávaj ícl

zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výŠl 500,- Kč, to za každý započatý den prodlení

ei reklamovanou vadnou položku.

3



4 Prodávající se zavazuje uhradit smluvní pokutu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnú ode dne doručení

VýZVy kjejímu zaplacení.

5 Zaplacenim smluvní
pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhiadu škody v plné výši.

VL

Odpovědnost 'kl vady zboží

„j Prodávající poskytuje zárukL u: jakost dodaného zboží po celou dobu trvání jeho exspirace,

2. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z od povědností za řádně reklamované vady zboží

a) právo na bezplatně odstranění vad zbožíreklamovanych

b) právo na výměnu vadné dodávky zboží

C) právo na poskytnutí přiměřené slevy u ceny odpovídající rozsah u reklamovaných vad

zboží

3. Kupující je poVinen řádné reklamované vady zboží bezplatně odstranit, vyměnit vadnou dodávku

zboží či pos kytnout ku pujicímc přiměřenou slevu z ceny zboží odpovídající rozsahu reklamovaných

vad zboží dle požadavku kupujícího, to nejpozději do 30 dnú od uplatnění reklamace kupujícím,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Vll.

Závě rečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních strar

účinnosti nabývá v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou 12 měsíců po sobě jdoucích, ei to od 1.3.2023 do

29.2 2024

3. P rodávaj íci' na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst 2 zákona č, 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v platném znění

4. Mimo pñpady poddodávek dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném

znění Li: pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy d|e§ 1895 zákona č. 89/2012 Sb..

občanského zákoníku, v platném znění tj, prodávající není oprávněn postoupit svá práva

povinnosti u této smlouvy nebo její části třetí osobě

5. V ramci sociálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 zakona Č. 134/2016 Sb, O zadává ni

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zzv2) se prodávaj icí zavazuje, ze

plnění předmětu této smlouvy se bude účastnit minimálně osoba znevýhodněná na uhu práce.

to alespoň uk' 0,2 úvazku (např osoba zdravotním postižením, dlouhodobě nezaměstnané

osoba nekvalifikovaná či s. nízkou kvalifikací, osoba starší 55 let, absolvent např. do 2 let po

ukončení vzdělávání, osoba u trestu odnětívysokoškolského po propuštění výkonu svobody, atd),

Objednatel má právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu dle této smlouvy vykonat kontrolu této

skutečnosti,

6. V rámci environmentálně odpovědného zadávání dle § 6 odst 4 ZZVZ .ala prodávající zavaZUje, že

při plnění před mětu dle této smlouvy bude dod ižovat ekologické nakládání odpady ekologické

které vzniknou vpostupy, průběhu výroby r:: dodávání zboží Prodávající je dále povinen

postu povat v souladu *i zákonem Č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění kupující je

oprávněn tuto skutečn ost kdykoliv v průběhu plnění předmětu této smlouvy zkontrolovat.

7 Kupující je oprávněn tuto smlouvu vy povědět písemnou výpovědi bez uvedení důvodu doručenou

druhé smluvní straně. Výpovědnl doba činí jeden měsíc počíná běžet prvnim dnem kalendářního

měs ice následujícího pc měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

8. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti touto smlouvou ke sporu, zavaz ují se

smluvní strany kjehc vyřešení smirnou cestou Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor

řešen věcně el místně příslušného soudu v České republice

4



9. Smlouva ŠJ všechny vztahy s 'lT
související se řidi českým právem. zejmena zákonem č. 89/201 2

Sb., zákoníkem, l'l platném zněníobčanským

10. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně člslovany'ml dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci ObOU smluvních stran.

11 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech ízj platností originálu, n nichž každá smluvní

strana obdrží po jednom vyhoiove ní

12, Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy vjejím plném znění včetně příloh v registru smluv

podle platných právních předpisů. Uveřejnění smlouvy provede kupující.

13, Smluvní strany prohlašuji. že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a It: důkaz toho připojuji

jejich oprávnění zástupci své vlastnoručni podpisy.

Příloha č. 1 Specifikace e] cena zboží roz počet pro účely hodnocení

V Laškově dne 'til 'l V Letovicích dne 09.02.2023

Za prodávajícího: Za kupujictho:

Milan Vévod a MUDr. Drahoslava Královcová

ředitelkajednatel společnosti

l nüüžäftl.. i'iłxill ES Sid.).

Lcákov 1, 1' 21ti 5/ Laškov
Nemocnice Lnlovvce.

r,
:u

0128305647 přisjiřvkrivá organizace
tCG: 'zíiflotiäá'í m0:

6/961 l.lí'í0vl(;E. P il kiílglumní 17

Tel 1182 3"; ?tis ak:
v' Iiiiz 31 t (52

IČO onliinwi, you mal-lu lui sto 426 111

5





:šlš

ě'ls
ăi;

sat .o

Š-

ŠIĚ

š -ă-Š Š|5

Ě GH c EA
*E

u

e

:4 -Ěe
EŠ|~

.a 2 a... 5m

i o

i.:
:E

Ěš

i

a- a...

as

o

:ž

::ř as:
,T123 vs

x:

š

>"

0

s o o

E

u;

Ě. š

Ě 9 Lž
Z .g

Q

z <r

a -Šlžlžlížlžlž
u”. älšlžlělělš

eu

ššă _ „o ž v: a
ze:

'E oăi

z

Ě.›ť '. ?Ě si
...as lvl

El ls

s".

El lš.2 =

'a' >
š eine

Qălílš

o s -lľlml'ä
x. a š

E Élšlělš

E

05 :ie sr

x u
Št u e 'lžlžk ?Is

-o
-e s

ii

É

älšlšlšlä
Šli

o z. a a. a: u
,e

Šllsli Šla

r:

'šl'älšíläl dl'a
i člä Qalšlul o

× Elši Šlžl žlĚ
>, .1
> .x =

š šlšl SlĚl'šlě
.ale šlo

-a s a š
s a. žlšlíălšl Elłš

MG

D

o

z

Blřlälšl si? ”5%
FIQĚ ĚIE š:




